КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01 июня 2022 года № 147

село Звериноголовское

О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления

воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе,

среди организаций и предприятий Звериноголовского района в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об

утверждении положения о воинском учете», Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2022 году смотр-конкурс на лучшую организацию осуществления

воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, среди организаций и

предприятий Звериноголовского района.

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию осуществления

воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, среди организаций и

предприятий Звериноголовского района согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую

организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в

запасе, среди организаций и предприятий Звериноголовского района согласно приложению

2 к настоящему постановлению.

4. Управляющему делами Администрации Звериноголовского района (Петросян А.Г.)

организовать награждение победителей на общерайонных мероприятиях.

5. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом

Звериноголовского района Курганской области, и разместить на сайте Администрации

Звериноголовского района в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Г лавы Звериноголовского района.

Г лава Звериноголовского района                                                                      О.А. Курочкин

Приложение 1 к постановлению Администрации

Звериноголовского района от

01 июня 2022 года№ 147 «О проведении смотра-

конкурса на лучшую организацию

осуществления воинского учета и бронирования

граждан, пребывающих в запасе,

среди организаций и предприятий

Звериноголовского района в 2022 году»

ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе на лучшую организацию осуществления

воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе,

среди организаций и предприятий Звериноголовского района

1. Общие положения

1.1 Смотр-конкурс на лучшую организацию осуществления воинского учета и

бронирования (далее по тексту - смотр-конкурс) среди организаций и предприятий

Звериноголовского района Курганской области проводится в целях повышения качества и

достоверности воинского учета граждан, пребывающих в запасе, и стимулирования

работников, осуществляющих воинский учет.

1.2. Организационно-техническое обеспечение проведения смотра-конкурса

осуществляет военный комиссариат (Куртамышского, Звериноголовского и Целинного

районов Курганской области) (далее по тексту - военный комиссариат).

2. Участники смотра-конкурса

2.1  Смотр-конкурс проводится среди всех организаций и предприятий

Звериноголовского района Курганской области (независимо от формы собственности,

ведомственной принадлежности и видов осуществляемой деятельности) с численностью от

10 и более состоящих на воинском учете граждан, пребывающих в запасе.

3. Порядок и условия проведения смотра-конкурса

3.1 Начальник военного комиссариата (Куртамышского, Звериноголовского и Целинного

районов Курганской области) представляет перечень организаций и предприятий, среди

которых проводится смотр-конкурс, информирует должностных лиц организаций и

предприятий о сроках и порядке проведения смотра-конкурса.

3.2. Организация осуществления воинского учета оценивается по результатам проверок

рабочей группой состояния воинского учета и бронирования военнообязанных, по

информации о выполнении организацией или предприятием обязанностей по

осуществлению воинского учета, предоставляемой военным комиссариатом.

3.3. Основные критерии оценки организации осуществления воинского учета и

бронирования по каждой группе определяются в соответствии с нормативными правовыми

актами в области воинского учета и бронирования. Оценивание деятельности участников

смотра-конкурса осуществляется по балльной системе. При равенстве набранных баллов

предпочтение отдается организации с большим числом работающих граждан,

пребывающих в запасе.

3.4. Участники смотра-конкурса оцениваются по основным критериям в соответствии с

приложением к настоящему положению.

3.5. Для проверки состояния организации воинского учета и бронирования в

организациях и предприятиях и подведения предварительных итогов смотра-конкурса

создается рабочая группа из числа членов комиссии по проведению смотра-конкурса.

Состав рабочей группы определяется решением комиссии. Заседание комиссии считается

правомочным, если на нем присутствовало не менее двух третей от состава комиссии.

Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании.

3.6. Рабочая группа проводит проверки состояния воинского учета и бронирования

военнообязанных и анализирует информацию о выполнении организацией или

предприятием обязанностей по осуществлению воинского учета, предоставляемой

военным комиссариатом, и не позднее 1 октября конкурсного года передает их в комиссию

по проведению смотра-конкурса.

3.7. Итоги смотра-конкурса подводятся комиссией по проведению смотра-конкурса не

позднее 15 октября конкурсного года.

3.8. Для награждения победителей смотра-конкурса учреждается по одному первому,

второму и третьему месту.

3.9. Претенденты на получение призового места в смотре-конкурсе определяются

решением комиссии по проведению смотра-конкурса.

3.10. Решение комиссии об итогах проведения смотра-конкурса утверждается

постановлением Администрации Звериноголовского района.

4. Награждение победителей смотра-конкурса

4.1. Победители смотра-конкурса, занявшие призовые места, награждаются

Благодарственными письмами Администрации Звериноголовского района.

4.2. Награждение победителей смотра-конкурса осуществляется в торжественной

обстановке накануне Дня Защитника Отечества следующего за конкурсным года

.

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района                                                    А.Г. Петросян

Приложение к положению о смотре-

конкурсе на лучшую организацию

осуществления воинского учета и

бронирования граждан, пребывающих

в запасе, среди организаций и

предприятий Звериноголовского

района

ОСНОВНЫЕ КРИТЕРИИ

оценки организаций и предприятий Звериноголовского района по осуществлению

воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе
№№

п.п.
Основные критерии оценки Баллы

1. Ведение и хранение картотеки личных карточек работников (форма № Т-
2) и (или) картотеки личных карточек государственных (муниципальных)

служащих (форма № Т-2 ЕС (МС)), согласно методическим указаниям
военного комиссариата Курганской области

до 10

2.
Полнота и качество заполнения личных карточек работников (форма № Т-
2) и (или) личных карточек государственных (муниципальных) служащих
(форма № Т-2 ГС (МС))

до 20

3.
Полнота и качество заполнения книг, журналов и других документов,
согласно перечня из методики военного комиссариата Курганской области до 30

4.

Своевременность направления в отдел военного комиссариата

(Куртамышского, Звериноголовского и Целинного районов Курганской
области) (далее - военный комиссариат района) сведений о гражданах,

подлежащих воинскому учету и принятых (поступивших) или уволенных
(отчисленных) с работы (из образовательных учреждений). Наличие

случаев приема на работу граждан, не состоящих, но обязанных состоять
на воинском учете

до 20

5.
Своевременность направления по запросам в военный комиссариат района

сведений о гражданах, состоящих на воинском учете, а также о гражданах,
не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете

до 15

6.

Порядок внесения в личные карточки сведений об изменениях семейного

положения, образования, структурного подразделения организации
(предприятия), должности, места жительства или места временного

пребывания, состояния здоровья граждан, состоящих на воинском учете, и
своевременность сообщения об указанных изменениях в военный

комиссариат района

до 15

7.

Своевременность направления (сентябрь) в военный комиссариат района
списков граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста и списков
граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на
воинский учет в следующем году (до 1 ноября)

до 15

8.
Организация и проведение сверки (согласно плану) сведений о воинском
учете, содержащихся в личных карточках, со сведениями, содержащимися

в документах воинского учета граждан

до 15

9.

Организация и проведение сверки сведений о воинском учете,

содержащиеся в личных карточках, со сведениями, содержащимися в

документах воинского учета военного комиссариата района.

Своевременность устранения расхождений в сведениях

до 15

10.
Оповещение граждан о вызовах (повестках) военного комиссариата района
и обеспечение им возможности своевременной явки в места, указанные

военным комиссариатом района

до 20

№№

п.п.
Основные критерии оценки Баллы

11.

Проведение разъяснительной работы с гражданами о порядке исполнения
ими обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и

мобилизации. Информирование граждан об ответственности за
неисполнение указанных обязанностей. Наличие стенда с наглядной

агитацией по воинскому учету

до 20

12.

Информирование военного комиссариата района об обнаруженных в
документах воинского учета неоговоренных исправлений, неточностей и

подделок, неполном количестве листов, а также о случаях неисполнения
гражданами обязанностей в области воинского учета, мобилизационной

подготовки и мобилизации

до 10

13.

Наличие приказа об организации воинского учета, назначении работника
(согласование с военным комиссариатом района), осуществляющего

воинский учет. Наличие должностной инструкции работника,
осуществляющего воинский учет

до 15

14.
Наличие и выполнение годового (квартального, месячного) плана работы

по осуществлению воинского учета. Согласование плана с военным

комиссариатом района

до 20

15.
Наличие и ведение журнала учета проверок воинского учета.
Своевременность устранения недостатков, выявленных при проведении

проверок воинского учета и бронирования

до 20

Максимальное количество баллов 260
2

0

2

2

о

д

у

»

СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления

воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, среди организаций и

предприятий Звериноголовского района

Кокшаров Александр Григорьевич - начальник отделения подготовки, планирования,

предназначения и учета мобилизационных ресурсов

военного комиссариата (Куртамышского,

Звериноголовского и Целинного районов Курганской

области - председатель комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Горохова Вера Сергеевна - помощник (по воинскому учету) начальника отделения

подготовки, планирования, предназначения и учета

мобилизационных ресурсов военного комиссариата

(Куртамышского, Звериноголовского и Целинного районов

Курганской области) (по согласованию)

Петросян Ашот Гамлетович - управляющий делами Администрации

Звериноголовского района

Литвинова Наталья Анатольевна - главный специалист сектора по мобилизационной

подготовке, учету и бронированию граждан

Администрации Звериноголовского района

Яценко Светлана Владимировна - специалист по ведению воинского учета Администрации

Звериноголовского сельсовета (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района                                                        А.Г. Петросян